
 

 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 174 del  23 febbraio 2026 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Proroga assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di personale 

nel profilo professionale di “Collaboratore Amministrativo” 
assegnata al Servizio “Ragioneria e Gestione Tesoreria” della sede di 
Alessandria 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - AL - Gestione Personale e Organizzazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

  
Premesso che: 

− nel corso dell’anno 2025 è stata assegnata un’unità di personale a tempo determinato al 
Servizio “Ragioneria e Gestione Tesoreria” della sede di Alessandria da impiegare nelle 
attività connesse al ciclo di fatturazione passiva, considerata l’indisponibilità (sulla base dei 
documenti di programmazione dei fabbisogni di personale) della capacità assunzionale 
necessaria ad effettuare, nell’immediato, un’assunzione a tempo indeterminato; 

− per realizzare tale assunzione è stata utilizzata la graduatoria per assunzioni a tempo 
indeterminato e pieno nel profilo professionale di Collaboratore Amministrativo/Contabile 
(Area degli Operatori esperti del vigente CCNL 16/11/2022), approvata con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 6 del 13/01/2025 (l’art. 36 co. 2 D. Lgs. 165/2001, consente 
infatti alle Amministrazioni Pubbliche di sottoscrivere contratti di lavoro a tempo 
determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici 
a tempo indeterminato, nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo stesso); 

− con determina dirigenziale n. 82 del 24/01/2025 è stato costituito rapporto di lavoro a tempo 
pieno e determinato decorrente dal 03/03/2025 con il rag. Brenta Giacomo, selezionato per 
scorrimento della graduatoria di cui sopra; 

• Considerato che la predetta assunzione era stata disposta per un periodo di 12 mesi 
eventualmente prorogabili al permanere delle ragioni che avevano determinato il ricorso al 
reclutamento del personale a tempo determinato, ai sensi dell’art. 36 D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 
165;  

• Verificata la prossima scadenza del contratto individuale di lavoro a tempo determinato 
stipulato in base al provvedimento sopra citato e nelle more dello scorrimento della graduatoria 
in cui il dipendente è collocato ai fini dello stabile inserimento dello stesso nell’organico 
dell’Agenzia; 

• Dato atto del permanere delle condizioni che avevano giustificato l’assunzione a termine del 
dipendente Brenta Giacomo e ritenuto necessario garantire la continuità operativa e la 
funzionalità del Servizio di assegnazione del dipendente; 

• Preso atto del parere favorevole della Direzione Generale e del Responsabile del Servizio 
interessato a procedere con la proroga del contratto individuale di lavoro; 

• Ritenuto di provvedere in merito, prorogando il contratto prossimo a scadenza; 

• Preso atto dell’attuale struttura organizzativa dell’Agenzia e della relativa allocazione delle 
competenze dirigenziali, come risultante dalla delibera n. 68 del 25/03/2025, di approvazione 
del “Piano Integrato di Azione Organizzazione” 2025/2027 (Sezione 3^; Sottosezione “Struttura 
Organizzativa”); 

• Preso atto della delibera n. 306 del 25/11/2025, di ratifica del conferimento dell’incarico di 
Direttore Generale dell’Agenzia al dott. Ghiglione Gianluca. 

 
DETERMINA 

 
Di disporre la proroga alla scadenza (fino al raggiungimento dei trentasei mesi previsti dalla legge 
come estensione temprale massima di un contratto a tempo determinato nella P.A.), del contratto 
individuale di lavoro a tempo determinato e pieno – prot. n. 6696/2025 – del dipendente Brenta 
Giacomo, assunto nel profilo professionale di “Collaboratore Amministrativo” (ex categoria B; ora 
area degli “Operatori Esperti” ai sensi del CCNL 16/11/2022), confermandone l’assegnazione al 
Servizio “Ragioneria e Gestione Tesoreria” della sede di Alessandria. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Ariotto  *            Ghiglione Gianluca * 
 
 
 



 

 

 

 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


